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1º CADERNO DE PERGUNTAS E RESPOSTAS 

PREGÃO Nº 002/2010 

 

 

 

01) Na planilha de preços cita na Categoria I HATCH E SEDAN COMPACTOS, 

quantos veículos são Hatch e quantos são Sedans? 

 

RESPOSTA: Os veículos serão solicitados de acordo com a necessidade da 

obra, sendo que para esta categoria, em sua maioria, serão pedidos veículos 

HATCH. 

 

 

02) Qual a especificação do veículo Utilitário? O que difere do veículo tipo 

Picape que entendo como também utilitário? 

 

RESPOSTA: CATEGORIA 3 – PICAPES MÉDIAS: Exemplos: Hilux, Ranger, 

L200, Frontier, etc. As picapes médias deverão conter cabine dupla, ser 

movidas à diesel, ter tração nas quatro rodas (4x4), ar condicionado, direção 

hidráulica, sistema anti-furto e deverão estar divididas conforme a capacidade 

de seus motores (2.5, 2.8 e 3.0). CATEGORIA 4 – UTILITÁRIOS: Exemplos: 

Ecosport, Tracker, TR 4, etc. Nesta categoria deverão ter tração nas quatro 

rodas (4x4), ar condicionado, direção hidráulica, sistema anti-furto. 

 

 

03) Tendo em vista os 02 locais citados no item 01/ página 03 do edital; Tendo 

em vista os diversos locais citados no item IV / página 30 do edital; Tendo em 

vista que a página 26 do edital cita a cidade de Brasília (DF) como referência 

da licitação; Gostaria de saber:  

 

a) Qual o CNPJ do Contratante? 

 

RESPOSTA: CNPJ: 42.664/0001-87 

 

b) Este CNPJ está localizado em qual Cidade/Estado? 

 

RESPOSTA: Brasília / DF 

 

c)As faturas deverão ser emitidas contra quem? 

 

RESPOSTA: VALEC, matriz em Brasília/DF 

 

 

04) O item III do anexo I – Termo de referência, determina que a mobilização dos 

veículos deve ocorrer em até 7 dias após a assinatura do contrato. As 

montadoras solicitam 45 (quarenta e cinco) dias para fabricarem e entregarem 

os veículos. Após a entrega temos que emplacá-los, segurá-los e mobilizá-los. 

Assim sendo, solicitamos alterar o prazo de mobilização para 60 dias. 
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RESPOSTA: Conforme manifestação da área técnica, o prazo de mobilização 

ficará mantido em 7 (sete) dias conforme Item III do Anexo I – Termo de 

Referência. 

 

 

 

Brasília, 19 de julho de 2010. 

 

 

 

Cleilson Gadelha Queiroz 

Presidente da Comissão Permanente de Licitações 


